CONTRATO PÚBLICO ADMINISTRATIVO N° 57/2021
TERMO ADITIVO DE REAJUSTE E PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA 2022

 CONTRATO ORIGINAL N° 41/2018

JAIR JOAO PENSO, inscrito no CPF nº 716.106.189-04 e o Fundo Municipal de Saúde
de Campos Novos, CNPJ 08.595.042/0001-24, com sede à Rua Nereu Ramos, 333, no
município de Campos Novos/SC, neste ato representado pela Secretaria de Saúde Srª
Mayara da Silva Antunes Serena, CPF nº 067.612.029-65, denominado LOCATÁRIO,
em conformidade com o Processo de Licitação 40/2018 Dispensa nº 09/2018, resolvem
celebrar este termo aditivo, mediante as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Mediante necessidade, o Fundo Municipal de Saúde, resolve
prorrogar o prazo e vigência do contrato original nº 41/2018 para o exercício 2022,
com início em 1º de janeiro de 2022 e término em 31 de dezembro de 2022, cujo objeto
é a locação de imóvel, destinado ao funcionamento ESF Bairro Santo Antônio.

CLÁUSULA SEGUNDA: Os valores ficam reajustados em 17,89%, conforme IGP-M,
acumulado nos últimos 12 meses, passando para R$ 4.749,24 (quatro mil, setecentos e
quarenta e nove reais e vinte e quatro centavos), mensais.

As demais cláusulas permanecem inalteradas.

E por estarem certos, firmam o presente instrumento em duas vias de igual teor, na
presença de testemunhas.

Campos Novos, 06 de dezembro de 202.

_____________________________________________________
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPOS NOVOS

LOCATÁRIO
MAYARA DA SILVA ANTUNES SERENA

SECRETARIA DE SAÚDE

_____________________________________________
JAIR JOAO PENSO

CPF nº 716.106.189-04
LOCADOR

Testemunhas:  1._____________________                           2._____________________